
 
 

AMENDEMENT  
“Niet met een kredietverhoging vooruitlopen op nieuwe plannen” 

 

De gemeenteraad van Capelle aan den IJssel, in vergadering bijeen op 13 november 2023,  

behandelende agendapunt 8, de begroting 2024 

 

 

constaterende dat: 

- In de Begroting 2024, zoals verwoord onder punt 2.13 “Veilige fietsroute ‘s-Gravenweg”, het 
college voorstelt het krediet te verhogen met 641K; 

- Er met de vaststelling van het ‘Uitvoeringsprogramma gebiedsvisie Landelijk Capelle 2030’ in 
2017 reeds een budget van 160K en een krediet van 531K beschikbaar is gesteld voor 
aanpassen van het wegprofiel en het terugbrengen van drie historische bruggen op de ‘s-
Gravenweg; 

- De aanpassingen aan de ’s-Gravenweg om een veilige fietsroute te realiseren zeer gewenst 
zijn; 

- Er nu wordt afgeweken van het oorspronkelijk afgesproken plan zoals opgenomen in het 
‘Uitvoeringsprogramma gebiedsvisie Landelijk Capelle 2030’ van 2017; 

 

 

overwegende dat: 

• De wethouder aangeeft dat de oorspronkelijke plannen om drie historische bruggen te 

realiseren helaas technisch/financieel niet haalbaar zouden zijn en dat deze daarom door het 

college uit de plannen zijn geschrapt (commissie SOB van 31 oktober 2023); 

• De wethouder heeft aangegeven dat er nog geen definitieve nieuwe plannen zijn (commissie 

SOB van 31 oktober 2023); 

• Het participatietraject met de bewoners en belanghebbenden over mogelijke nieuwe plannen 

nog volop gaande is; 

• De uiteindelijke wensen en plannen en daarmee tevens de daarvoor benodigde financiële 

middelen nog niet voldoende inzichtelijk zijn; 

• De gemeenteraad als uitgangspunt heeft om eerst te besluiten alvorens te voteren; 

• Het om die reden op dit moment prematuur is om al tot een kredietverhoging van 641K te 

besluiten; 

• Het reeds eerder beschikbaar gestelde krediet voor de realisatie van de plannen voor de ’s-

Gravenweg behouden blijft, zodat verdere planvorming zonder vertraging voorgang kan 

vinden en er bij definitieve planvorming dat definitieve plan, met de gewenste dekking, 

tussentijds door de raad kan worden behandeld en daarover kan worden besloten; 

 
 



 

besluit: 

- De beleidsbegroting en de financiële begroting van de Begroting 2024 vast te stellen met dien 

verstande dat onderdeel 2.13. (blz. 48 begroting) wordt geschrapt.  

 

 
 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

 

Indiener:    

 

Naam: Henry Oudshoorn         

Fractie: SGP 

 

 

 

Naam:  Gerrit Spruit 

Fractie:  LC 

 

 

Naam: Peter Eilander 

Fractie:  CU  

 

      

 

       

       

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

En spreekt uit: 

- Het wenselijk te vinden dat het gemeentelijk proces zo wordt ingericht dat bij afwijkingen op 

eerder door de gemeenteraad besloten kaders, een nieuw plan of de nieuwe kaders eerst 

worden voorgelegd aan de gemeenteraad alvorens er tot verstrekking van (extra) krediet 

wordt overgegaan. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Besluit raad (in te vullen door griffier)                                                                                                                 Paraaf griffier 
 

o Amendement aangenomen met                stemmen voor en                stemmen tegen 
 

o Amendement verworpen met                stemmen tegen en                stemmen voor 
 

o Amendement ingetrokken 
 

 

 
o Voor: 

 
 

o Tegen: 
 

 

 
o Afwezig:  

 
 
 
 

 
 


